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Dekret der Schulfithrungskraft
Nr. 22 vom 11.12.2025

3. Finanz- und Investitionsbudgetinderung im Haushaltsjahr 2025

Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 18. Oktober 1995, Nr. 20, in geltender Fassung,
Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 29. Juni 2000, Nr. 12, in geltender Fassung,

Nach Einsichtnahme in das Dekret des Landeshauptmannes vom 13. Oktober 2017, Nr. 38, in geltender
Fassung,

Nach Einsichtnahme in das genehmigte Finanzbudget fur die Jahre 2025, 2026 und 2027 sowie in das
Investitionsbudget fur das Jahr 2025,

Festgestellt, dass die Budgetdnderungen, die sich durch neue, héhere oder niedrigere Ertrage ergeben,
genehmigt werden mussen,

Festgestellt, dass es notwendig ist die Betrage der entsprechenden Posten des Kontenplans gemaB beiliegender
Aufstellung, zu andern

verfigt

die Schulfiihrungskraft die Anderungen der Betrdge der Posten des Kontenplans gemaB beiliegender Aufstellung, die
einen wesentlichen Bestandteil dieses Dekretes bildet, zu genehmigen, den Ausgleich des Budgets wie folgt zu
gewabhrleisten:

Zweckgebundene Mittel aus . .
2025 2025 Beitrége von Dritten Verschuldung | Eigenmittel
Erlése 563.741,13
Investitionen 101.964,29 101.964,29 0,00 0,00
Kosten 563.741,13

Veroffentlicht vom 11.12.2025 bis 18.12.2025

Die Schulfiihrungskraft
Dr. Walter Markus Hilber

Digital unterschrieben von:
Walter Markus Hilber
Datum: 11/12/2025 10:31:34
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Budgetanderungen - Wesentlicher Bestandteil

Nr. Beschluss/Dekret

0005 D 22

Gegenstand
11.12.2025

2025

Finanzbudget
2.1.3.1.01.02.001

2.2.1.1.01.01.002

2.1.3.1.01.02.001

2.2.1.1.01.01.001

2.1.3.1.01.02.001

2.2.1.1.01.01.001

2.1.3.1.01.02.001

2.2.1.1.01.01.001

2.2.1.1.01.02.999

2.2.1.1.01.02.003

2.2.1.1.01.02.999

2.2.1.1.01.02.008

Laufende Zuwendungen der
autonomen Regionen und

Provinzen
Begriindung

Voranschlag

183.213,56

Vorh. And.
175.189,69

Reduzierung der Zuweisung der Schulbticher SJ 2025/26

Publikationen
Begriindung

52.380,00

32.253,75

Reduzierung der Zuweisung der Schulblicher SJ 2025/26

Laufende Zuwendungen der
autonomen Regionen und

Provinzen
Begriindung

Berichtigung

Zeitungen und Zeitschriften
Begriindung

Berichtigung

Laufende Zuwendungen der
autonomen Regionen und

Provinzen
Begriindung

Zuweisung AUDIT Innichen

Zeitungen und Zeitschriften
Begriindung

Zuweisung AUDIT Innichen

Laufende Zuwendungen der
autonomen Regionen und

Provinzen
Begriindung

183.213,56

7.760,00

183.213,56

7.760,00

183.213,56

Zuweisung Neugestaltung Bibliothek Innichen

Zeitungen und Zeitschriften
Begriindung

7.760,00

Zuweisung Neugestaltung Bibliothek Innichen

Sonstige n.a.b. Verbrauchsguter

und -materialien
Begriindung

10.000,00

142.665,69

1.739,57

142.665,68

1.739,56

143.365,68

2.439,56

0,00

Akt. And.
-32.524,00

-32.524,00

-0,01

-0,01

700,00

700,00

2.500,00

2.500,00

-1.000,00

Umbuchung auf das Konto Ausriistung um Geldmittel zur Verfiigung stellen.

Ausrustung
Begriindung

4.000,00

16.826,57

1.000,00
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Endg. Ans.
325.879,25

52.109,75

325.879,24

9.499,56

326.579,24

10.199,56

329.079,24

12.699,56

9.000,00

21.826,57

Umbuchung vom Konto Verbrauchsgliter und Materialien um Geldmittel zur Verfligung stellen.

Sonstige n.a.b. Verbrauchsguter

und -materialien
Begriindung

Umbuchung auf das Konto Technische, nicht Spezialinstrumente wegen fehlender Liquiditét.

Technische, nicht medizinische

Spezialinstrumente

10.000,00

0,00

-1.000,00

0,00

-28,80

28,80

8.971,20

28,80
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Finanzbudget Voranschlag Vorh. And. Akt. And. Endg. Ans.

Begriindung

Umbuchung vom Konto Sonstige n.a.b.Vergrauchsgliter- und Materialen wegen fehlender Liquiditéat.
2.2.1.1.01.02.999 Sonstige n.a.b. Verbrauchsgiter 10.000,00 -1.028,80 -1.000,00 7.971,20

und -materialien
Begriindung

2.2.1.1.01.05.999

2.2.1.2.01.07.008

2.2.1.2.01.07.004

2.2.1.2.01.07.008

2.2.1.2.01.07.006

2.2.1.1.01.02.005

2.2.1.3.02.01.001

2.2.1.1.01.02.005

2.2.1.2.01.15.002

2.2.1.2.01.02.005

Umbuchung auf das Konto Sonstige n.a.b. medizinische Geréte und Produkte wegen fehlender
Liquiditét.
Sonstige n.a.b. medizinische 9.538,56 3.045,10 1.000,00 13.583,66

Gerate und Produkte
Begriindung

Umbuchung vom Konto Sonstige n.a.b. Verbrauchsgiiter und Materialien wegen fehlender Liquiditét.

Ordentliche Wartung und 9.440,00 0,00 -1.500,00 7.940,00
Reparaturen von unbeweglichen

Gutern
Begriindung

Umbuchung auf das Konto Ordentliche Wartung und Reperaturen von Anlagen und Maschinen wegen
fehlender Liquiditét.

Ordentliche Wartung und 1.000,00 0,00 1.500,00 2.500,00
Reparaturen von Anlagen und

Maschinen
Begriindung

Umbuchung vom Konto Ordentliche Wartung und Reperaturen von unbeweglichen Giitern wegen
fehlender Liquiditét.

Ordentliche Wartung und 9.440,00 -1.500,00 -500,00 7.440,00
Reparaturen von unbeweglichen

Gltern
Begriindung

Umbuchung auf das Konto Ordentliche Wartung und Reperaturen von Biiromaschinen wegen fehlender
Liquiditét.
Ordentliche Wartung und 8.000,00 153,26 500,00 8.653,26
Reparaturen von
Blromaschinen
Begriindung
Umbuchung vom Konto Ordentliche Wartung und Reperaturen von unbeweglichen Glitern wegen
fehlender Liquiditét.

Zubehor fur Buros und 10.000,00 0,00 -2.500,00 7.500,00
Wohnungen

Begriindung

Umbuchung auf das Konto Lizenzen fiir Softwarenutzung und Maschinen wegen fehlender Liquiditét.
Lizenzen fir Softwarenutzung 5.000,00 6.093,55 2.500,00 13.593,55

Begriindung

Umbuchung vom Konto Zubehér fiir Biiros und Wohnungen wegen fehlender Liquiditét.
Zubehor fur Buros und 10.000,00 -2.500,00 -1.000,00 6.500,00
Wohnungen

Begriindung

Umbuchung auf das Konto Aufwendung flir Schatzamtsdienst wegen fehlender Liquiditét.
Aufwendungen fir 848,00 0,00 1.000,00 1.848,00
Schatzamtsdienst

Begriindung

Umbuchung vom Konto Zubehér fiir Biiros und Wohnungen wegen fehlender Liquiditét.
Organisation von 125.000,00 58.030,56 -2.200,00 180.830,56

Veranstaltungen und Tagungen
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Finanzbudget Voranschlag Vorh. And. Akt. And. Endg. Ans.
Begriindung
Umbuchung auf das Konto Zubehlr fiir Sport- und Freizeitaktivitaten wegen fehlender Geldmittel.
2.2.1.1.01.02.012 Zubehor fur Sport- u. 5.000,00 0,00 2.200,00 7.200,00
Freizeitaktivitaten
Begriindung
Umbuchung vom Konto Organisation von Veranstaltungen und Tagungen wegen fehlender Geldmittel.
2.2.2.1.03.01.001 Abschreibungen auf Mobiliar und 0,00 29.193,52 -1.116,30 28.077,22
Blroausstattung
Begriindung
Umbuchung auf das Konto Labore wegen fehlender Geldmittel
2.2.2.1.03.03.001 Abschreibungen auf Mobiliar und 0,00 0,00 1.116,30 1.116,30
Laborausstattungen
Begriindung

Umbuchung vom Konto Mobiliar und Bliroausstattung wegen fehlender Geldmittel

Zusammenfassung Voranschlag Vorh. And. Akt. And. Endg. Ans.
Erlése 307.723,56 285.341,58 -29.324,01 563.741,13
Kosten 307.723,56 285.341,58 -29.324,01 563.741,13
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