



## **Dekret der Schulführungskraft**

**Nr. 22 vom 11.12.2025**

### **3. Finanz- und Investitionsbudgetänderung im Haushaltsjahr 2025**

Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 18. Oktober 1995, Nr. 20, in geltender Fassung,

Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 29. Juni 2000, Nr. 12, in geltender Fassung,

Nach Einsichtnahme in das Dekret des Landeshauptmannes vom 13. Oktober 2017, Nr. 38, in geltender Fassung,

Nach Einsichtnahme in das genehmigte Finanzbudget für die Jahre 2025, 2026 und 2027 sowie in das Investitionsbudget für das Jahr 2025,

Festgestellt, dass die Budgetänderungen, die sich durch neue, höhere oder niedrigere Erträge ergeben, genehmigt werden müssen,

Festgestellt, dass es notwendig ist die Beträge der entsprechenden Posten des Kontenplans gemäß beiliegender Aufstellung, zu ändern

### **v e r f ü g t**

die Schulführungskraft die Änderungen der Beträge der Posten des Kontenplans gemäß beiliegender Aufstellung, die einen wesentlichen Bestandteil dieses Dekretes bildet, zu genehmigen, den Ausgleich des Budgets wie folgt zu gewährleisten:

<b>Finanzbudget</b>		<b>Investitionsbudget</b>				
	2025		2025	Zweckgebundene Beiträge von Dritten	Mittel aus Verschuldung	Eigenmittel
Erlöse	563.741,13	Investitionen	101.964,29	101.964,29	0,00	0,00
Kosten	563.741,13					

Veröffentlicht vom 11.12.2025 bis 18.12.2025

Die Schulführungskraft  
**Dr. Walter Markus Hilber**



## Budgetänderungen - Wesentlicher Bestandteil

**2025**

Nr.	Beschluss/Dekret	Gegenstand	Voranschlag	Vorh. Änd.	Akt. Änd.	Endg. Ans.
<b>0005</b>	<b>D 22</b>	<b>11.12.2025</b>	<b>3. Finanz- und Investitionsbudgetänderung im Haushaltsjahr 2025</b>			
		<b>Finanzbudget</b>				
2.1.3.1.01.02.001		Laufende Zuwendungen der autonomen Regionen und Provinzen	183.213,56	175.189,69	-32.524,00	325.879,25
		<i>Begründung</i>				
		<i>Reduzierung der Zuweisung der Schulbücher SJ 2025/26</i>				
2.2.1.1.01.01.002		Publikationen	52.380,00	32.253,75	-32.524,00	52.109,75
		<i>Begründung</i>				
		<i>Reduzierung der Zuweisung der Schulbücher SJ 2025/26</i>				
2.1.3.1.01.02.001		Laufende Zuwendungen der autonomen Regionen und Provinzen	183.213,56	142.665,69	-0,01	325.879,24
		<i>Begründung</i>				
		<i>Berichtigung</i>				
2.2.1.1.01.01.001		Zeitungen und Zeitschriften	7.760,00	1.739,57	-0,01	9.499,56
		<i>Begründung</i>				
		<i>Berichtigung</i>				
2.1.3.1.01.02.001		Laufende Zuwendungen der autonomen Regionen und Provinzen	183.213,56	142.665,68	700,00	326.579,24
		<i>Begründung</i>				
		<i>Zuweisung AUDIT Innichen</i>				
2.2.1.1.01.01.001		Zeitungen und Zeitschriften	7.760,00	1.739,56	700,00	10.199,56
		<i>Begründung</i>				
		<i>Zuweisung AUDIT Innichen</i>				
2.1.3.1.01.02.001		Laufende Zuwendungen der autonomen Regionen und Provinzen	183.213,56	143.365,68	2.500,00	329.079,24
		<i>Begründung</i>				
		<i>Zuweisung Neugestaltung Bibliothek Innichen</i>				
2.2.1.1.01.01.001		Zeitungen und Zeitschriften	7.760,00	2.439,56	2.500,00	12.699,56
		<i>Begründung</i>				
		<i>Zuweisung Neugestaltung Bibliothek Innichen</i>				
2.2.1.1.01.02.999		Sonstige n.a.b. Verbrauchsgüter und -materialien	10.000,00	0,00	-1.000,00	9.000,00
		<i>Begründung</i>				
		<i>Umbuchung auf das Konto Ausrüstung um Geldmittel zur Verfügung stellen.</i>				
2.2.1.1.01.02.003		Ausrüstung	4.000,00	16.826,57	1.000,00	21.826,57
		<i>Begründung</i>				
		<i>Umbuchung vom Konto Verbrauchsgüter und Materialien um Geldmittel zur Verfügung stellen.</i>				
2.2.1.1.01.02.999		Sonstige n.a.b. Verbrauchsgüter und -materialien	10.000,00	-1.000,00	-28,80	8.971,20
		<i>Begründung</i>				
		<i>Umbuchung auf das Konto Technische, nicht Spezialinstrumente wegen fehlender Liquidität.</i>				
2.2.1.1.01.02.008		Technische, nicht medizinische Spezialinstrumente	0,00	0,00	28,80	28,80



Tel.: 0474/55 51 25 - Fax:

Steuernummer/Codice fiscale: 81009160219

E-Mail: os-wfo.bruneck@schule.suedtirol.it

<b>Finanzbudget</b>		Voranschlag	Vorh. Änd.	Akt. Änd.	Endg. Ans.
<i>Begründung</i>					
<i>Umbuchung vom Konto Sonstige n.a.b. Verbrauchsgüter- und Materialien wegen fehlender Liquidität.</i>					
2.2.1.1.01.02.999	Sonstige n.a.b. Verbrauchsgüter und -materialien	10.000,00	-1.028,80	-1.000,00	7.971,20
<i>Begründung</i>					
<i>Umbuchung auf das Konto Sonstige n.a.b. medizinische Geräte und Produkte wegen fehlender Liquidität.</i>					
2.2.1.1.01.05.999	Sonstige n.a.b. medizinische Geräte und Produkte	9.538,56	3.045,10	1.000,00	13.583,66
<i>Begründung</i>					
<i>Umbuchung vom Konto Sonstige n.a.b. Verbrauchsgüter und Materialien wegen fehlender Liquidität.</i>					
2.2.1.2.01.07.008	Ordentliche Wartung und Reparaturen von unbeweglichen Gütern	9.440,00	0,00	-1.500,00	7.940,00
<i>Begründung</i>					
<i>Umbuchung auf das Konto Ordentliche Wartung und Reparaturen von Anlagen und Maschinen wegen fehlender Liquidität.</i>					
2.2.1.2.01.07.004	Ordentliche Wartung und Reparaturen von Anlagen und Maschinen	1.000,00	0,00	1.500,00	2.500,00
<i>Begründung</i>					
<i>Umbuchung vom Konto Ordentliche Wartung und Reparaturen von unbeweglichen Gütern wegen fehlender Liquidität.</i>					
2.2.1.2.01.07.008	Ordentliche Wartung und Reparaturen von unbeweglichen Gütern	9.440,00	-1.500,00	-500,00	7.440,00
<i>Begründung</i>					
<i>Umbuchung auf das Konto Ordentliche Wartung und Reparaturen von Büromaschinen wegen fehlender Liquidität.</i>					
2.2.1.2.01.07.006	Ordentliche Wartung und Reparaturen von Büromaschinen	8.000,00	153,26	500,00	8.653,26
<i>Begründung</i>					
<i>Umbuchung vom Konto Ordentliche Wartung und Reparaturen von unbeweglichen Gütern wegen fehlender Liquidität.</i>					
2.2.1.1.01.02.005	Zubehör für Büros und Wohnungen	10.000,00	0,00	-2.500,00	7.500,00
<i>Begründung</i>					
<i>Umbuchung auf das Konto Lizizen für Softwarenutzung und Maschinen wegen fehlender Liquidität.</i>					
2.2.1.3.02.01.001	Lizenzen für Softwarenutzung	5.000,00	6.093,55	2.500,00	13.593,55
<i>Begründung</i>					
<i>Umbuchung vom Konto Zubehör für Büros und Wohnungen wegen fehlender Liquidität.</i>					
2.2.1.1.01.02.005	Zubehör für Büros und Wohnungen	10.000,00	-2.500,00	-1.000,00	6.500,00
<i>Begründung</i>					
<i>Umbuchung auf das Konto Aufwendung für Schatzamtsdienst wegen fehlender Liquidität.</i>					
2.2.1.2.01.15.002	Aufwendungen für Schatzamtsdienst	848,00	0,00	1.000,00	1.848,00
<i>Begründung</i>					
<i>Umbuchung vom Konto Zubehör für Büros und Wohnungen wegen fehlender Liquidität.</i>					
2.2.1.2.01.02.005	Organisation von Veranstaltungen und Tagungen	125.000,00	58.030,56	-2.200,00	180.830,56



Tel.: 0474/55 51 25 - Fax:

Steuernummer/Codice fiscale: 81009160219

E-Mail: os-wfo.bruneck@schule.suedtirol.it

<b>Finanzbudget</b>		Voranschlag	Vorh. Änd.	Akt. Änd.	Endg. Ans.
<i>Begründung</i>					
<i>Umbuchung auf das Konto Zubehör für Sport- und Freizeitaktivitäten wegen fehlender Geldmittel.</i>					
2.2.1.1.01.02.012	Zubehör für Sport- u. Freizeitaktivitäten	5.000,00	0,00	2.200,00	7.200,00
<i>Begründung</i>					
<i>Umbuchung vom Konto Organisation von Veranstaltungen und Tagungen wegen fehlender Geldmittel.</i>					
2.2.2.1.03.01.001	Abschreibungen auf Mobiliar und Büroausstattung	0,00	29.193,52	-1.116,30	28.077,22
<i>Begründung</i>					
<i>Umbuchung auf das Konto Labore wegen fehlender Geldmittel</i>					
2.2.2.1.03.03.001	Abschreibungen auf Mobiliar und Laborausstattungen	0,00	0,00	1.116,30	1.116,30
<i>Begründung</i>					
<i>Umbuchung vom Konto Mobiliar und Büroausstattung wegen fehlender Geldmittel</i>					

<b>Zusammenfassung</b>	Voranschlag	Vorh. Änd.	Akt. Änd.	Endg. Ans.
Erlöse	307.723,56	285.341,58	-29.324,01	563.741,13
Kosten	307.723,56	285.341,58	-29.324,01	563.741,13



Josef-Ferrari-Straße 12  
39031 Bruneck

via Josef Ferrari, 12  
39031 Brunico

---

Tel.: 0474/55 51 25 - Fax:

E-Mail: os-wfo.bruneck@schule.suedtirol.it

Steuernummer/Codice fiscale: 81009160219